

- Spróbuje przyczynić się do tego chociaż odrobinę.

KINO WIGIERSKIE ZAPRASZA NA FILM „NAJWIĘKSZY Z CUDÓW”

16.02. 2014r. – Duża Galeria
(cena biletu 5 zł.)

„Największy z cudów”: Czas trwania: 70 minut; Produkcja Dos Corazones; Reżyser Bruce Morris; Animacja Patricia Garcia Pena; Scenariusz Luis de Velasco; Kompozytor Mark McKenzie; Producent Pablo Jose Barroso.

„Największy z cudów” to porywający, pełnometrażowy film animowany twórców „Epoki lodowcowej” i „Cristiady” dający nowe spojrzenie na cud, jakim jest Msza Święta z aniołami i demonami w tle.

Fabula skupia się na trzech osobach, które spotykają się na tej samej Mszy Świętej z powodu życiowych kryzysów, z jakimi walczy każdy z nich. Msza Święta nie jest dla nich niczym nowym, ale nie są w stanie zrozumieć jej prawdziwego znaczenia. Pomoc przychodzi ze strony aniołów stróżów, którzy pozwalają bohaterom pojąć walkę dobra ze złem i cudowny triumf wiary, który unaocznia się podczas każdej Eucharystii. To, czego doświadczają w trakcie tej Eucharystii, zmienia ich życie na zawsze.

„Największy z cudów” po mistrzowsku ukazuje niewidoczne aspekty wiary katolickiej. Dzięki swoim aniołom, bohaterowie zaczynają rozumieć słowa papieża Benedykta XVI, które znalazły się w wywiadzie „Światło Świata”, jaki przeprowadził z nim niemiecki dziennikarz Peter Seewald. Tak mówił Ojciec Święty o Eucharystii: „Tu dzieje się coś wyjątkowego. On tu jest. Ten, przed którym padamy na kolana!”.

Podczas Mszy modlimy się pośród tysięcy aniołów. Święty Jan Chryzostom powiedział: „Kiedy odprawiana jest Msza Święta, sanktuarium wypełnione jest niezliczoną liczbą aniołów, które uwielbiają Świętą Ofiarę oddawaną na ołtarzu. Oprócz aniołów stróżów wiernych, przy Mszy obecne są tysiące duchów, które z namaszczeniem chwalą swojego Boga i Pana.”.

Jakże potężny dar otrzymaliśmy w Eucharystii!

- To opowieść o pojednaniu z Bogiem. Współczesny człowiek, wyobcowany przez

pośpiech życia codziennego, odsuwa się od rzeczy najważniejszych. Przytłoczony problemami egzystuje z dnia na dzień bez świadomości transcendentnego znaczenia życia. Z dala od duchowości. Niezdolny do dostrzeżenia, że problemy mają rozwiązanie, a nierozwiązane prowadzą do utraty wiary. Nasi bohaterowie u początku opowieści reprezentują takich właśnie ludzi, którzy nie umieją zobaczyć niczego innego poza swoimi kłopotami - powiedział reżyser „Największego z cudów”, Bruce M. Morris, który pracował przy takich filmach animowanych jak „Pocahontas” czy „Herkules”, a w 2009 r. zdobył nominację do Oscara za swoją pracę przy filmie „Księżniczka i żaba”.

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrawieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach od 4 do 6 kwietnia. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro. Informacje można również uzyskać pod nr tel. 87 566 24 99.

ŚLUBY

W dniu 8 lutego Sakrament Małżeństwa w naszej parafii zawarli:

**Piotr Atkielski i Agnieszka
Domysławska**

Nowo zaślubionym na nowej drodze życia życzymy błogosławieństwa Bożego.

POGRZEBY

Pamięci modlitewnej parafian polecamy
zmarłego w tym tygodniu:

Śp.
**Ferdynanda
Życzkowskiego**

Rodzinie i przyjaciółom zmarłego
składamy wyrazy współczucia.



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 116

9 Lutego 2014 r.

V NIEDZIELA ZWYKŁA

Przeżywamy kolejną, piątą niedzielę w ciągu roku. Słowo Boże uczy nas dzisiaj, że jako chrześcijanie mamy być solą ziemi i światłem świata, czyli tymi, którzy, choć nieliczni, wyznaczają kierunek, w którym należy iść. Pomyślmy zatem, jak realizujemy to zadanie w naszym życiu codziennym. Może warto, byśmy również w gronie rodzinnym się nad tym zastanowili i podzielili się wzajemną refleksją, jak możemy to powierzone nam przez Chrystusa zadanie wypełniać. Nasza wiara ma się opierać nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej. Poglębieniu tego tematu służyć może również lektura katolickiej prasy czy książek o tematyce religijnej. Chciejmy po nie sięgać systematycznie, by móc roztropnie, ale też pewnie odpowiadać na pytania innych osób dotyczące naszej wiary. Prasę katolicką możemy znaleźć na bocznym ołtarzu.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Iz 58,7-10 Światło dobrych uczynków

1 Kor 2,1-5 Nauczanie św. Pawła

Mt 5,13-16 Wy jesteście światłem świata

Słowem, które przewija się niczym złota nić przez dzisiejsze czytania, jest *światło*. Prorok Izajasz utrzymywał, że tym światłem są dobre czyny, a szczególnie miłość wobec ubogich. Chrystus z kolei dopowie, że całe życie chrześcijanina ma emanować światłem dobrych czynów, bo to jest prawo i powołanie każdego wierzącego. Chrześcijanin ma stać się punktem odniesienia dla innych, podobnie jak takim punktem orientacji jest światło stawiane na świeczniku. Jednakże bycie widocznym należy odróżnić od chęci pokazania się dla swojej chwały, o czym przestrzegał św. Paweł. Trzeba więc, abyśmy stali się autentycznymi świadkami Chrystusa. Niech słowo Boże oczyści to, co przeszkadza nam być w pełni światłem.

Święto Matki Bożej z Lourdes

We wtorek, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się Bernadecie Soubirous w Massabielskiej Grocie. Tamte wydarzenia upamiętnia znana pieśń „Po górach, dolinach”. Podczas osiemnastu spotkań z Bernadetą Maryja wzywała do modlitwy oraz pokuty i prosiła, aby na miejscu objawień został zbudowany kościół. Tak się też stało. Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim czasie centrum kultu maryjnego we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy i zdrowi pielgrzymi z całego świata. Święto Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami Światowego Dnia Chorych. Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia wrażliwości, refleksji i czynnego działania wobec cierpiących i chorych, osamotnionych, dla tych, których mamy blisko siebie, i dla tych, których nie znamy. Świat potrzebuje wielu dobrych Samarytan. W naszym kościele Mszę św. ze specjalnym nabożeństwem dla chorych będziemy sprawować o godz. 18:30. Serdecznie prosimy o pomoc wszystkim chorym, niepełnosprawnym, seniorom w dotarciu do naszej świątyni!

Zapraszamy na stronę:

www.wigry.pro

www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

09.02. – Niedziela

V Niedziela Zwykła.

10.02. – Poniedziałek

Wspomnienie Św. Scholastyki, Dziewicy.

11.02. – Wtorek

Wspomnienie NMP z Lourdes.

Światowy Dzień Chorego.

12.02. – Środa

Dzień powszedni.

13.02. – Czwartek

Dzień powszedni.

14.02. – Piątek

Święto Św. Cyryla Mnicha i Metodego

Biskupa, Patronów Europy.

15.02. – Sobota

Dzień powszedni.

16.02. – Niedziela

VI Niedziela Zwykła.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 9 Lutego

9:00 – Za śp. Józef i Bronisława Wasilewscy.

9:00 – Za śp. Zygmunt Biniewski (11 r. śm.).

11:30 – Za śp. Marian i Józef.

11:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz (Msza św. gregoriańska).

13:30 – Za śp. Feliksa Świacka.

PONIEDZIAŁEK 10 Lutego

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

WTOREK 11 Lutego

18:30 – Za śp. Stanisław Skindzier (30 dzień).

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

ŚRODA 12 Lutego

18:30 – O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Limianki w 2 rocznicę urodzin.

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

CZWARTEK 13 Lutego

18:30 – Za śp. Ferdynand Życzkowski – od rodziny Moroz.

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

PIĄTEK 14 Lutego

18:30 Za śp. Antoni Przekop - (od nauczycieli i pracowników Zespołu Szkół w Starym Folwarku).

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

SOBOTA 15 Lutego

18:30 – Za śp. Henryk Jadeszko (8 mieś. po śm.).

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz. (Msza św. gregoriańska).

NIEDZIELA 16 Lutego

9:00 – Za śp. Józef i Bronisława Wasilewscy.

9:00 – Za śp. Józef Andruszkiewicz (Msza św. gregoriańska).

11:30 – Za śp. Feliks, Czesława, zmarłych z rodziny Dzienisiewicz i Turynowicz.

11:30 – Za śp. Zygmunt Trocki.

13:30 – Za śp. Jarek Cichocki (5 r. śm.).

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. We wtorek 11 lutego obchodzimy świąteczne wspomnienie NMP z Lourdes, jest to również Światowy Dzień Chorego. W tym dniu zapraszamy wszystkich chorych na Mszę św. z Sakramentem Chorych o godz. 18:30.

2. Za tydzień w niedzielę ofiary składane na tacę będą przeznaczone na potrzeby WSD w Elku.

3. Za tydzień w niedzielę Kino Wigierskie zaprasza na film animowany pt. „Największy z Cudów” – prelekcja filmu po Mszy św. o godz. 11:30 w Dużej Galerii. Cena biletu 5 zł. Bliższe

informacje w biuletynie, oraz na ulotkach i plakatach.

4. Msze św. w tym tygodniu w dni powszednie o godz. 18:30., w niedzielę o godz. 9:00, 11:30 i 13:30 w Maćkowej Rudzie.

PATRON TYGODNIA

Święta Scholastyka, Dziewica (10.02.) - Scholastyka pochodziła z Nursji (w środkowych Włoszech) i była siostrą bliźniaczką św. Benedykta. Na miejscu ich urodzenia stoi skromny kościół pw. św. Benedykta. W podziemiach kościoła pokazują część muru, który stanowił dom rodzinny Scholastyki i Benedykta. Scholastyka była niewątpliwie od dziecka pod urokiem św. Benedykta. Towarzyszyła też mu w jego podróżach i naśladowała jego tryb życia, poświęcony Panu Bogu. Kiedy Benedykt założył pierwszy klasztor w Subiaco, ona założyła podobny klasztor dla niewiast. Do dnia dzisiejszego istnieją tam dwa klasztory na pobliskich wzgórzach: w Subiaco męski klasztor św. Benedykta, a w Plombariola - żeński klasztor św. Scholastyki. Można także oglądać grootę, gdzie się spotykali na świętych rozmowach. Podobnie działo się na Monte Cassino. Kiedy spotkali się po raz ostatni na tej ziemi, ich rozmowa przedłużyła się do nocy. Benedykt chciał już odejść wraz ze swymi towarzyszami, ale siostra błagała go, by jeszcze pozostał. Kiedy ten jednak stanowczo się temu oparł i już zamierzał odejść, na prośbę Scholastyki zaczął padać tak silny deszcz, że zmusił go do pozostania całą noc. Święty brat uczynił swojej siostrze łagodną wymówkę: "Coś uczyniła, siostrzo moja? Nie mogę wrócić do braci, którzy dziwić się będą, że tak długo nie wracam". Na to Święta: "Prosiłam cię, a ty mnie nie chciałeś wysłuchać. Zwróciłam się przeto do Boga i zostałam wysłuchana". A potem ze słodką przekorą dodała: "Jeśli ci tak spieszo, to idź teraz". Wypowiadała te słowa w czasie, kiedy ulewa szalała na zewnątrz. Scholastyka umarła trzy dni później, 10 lutego 542 r. Według relacji św. Grzegorza Wielkiego, zapisanej w jego "Dialogach", trzeciego dnia po ostatnim spotkaniu, kiedy św. Benedykt patrzył ze

swojej celi na świat i na klasztor, w którym żyła św. Scholastyka, ujrzał jej duszę w postaci białej gołąbki, unoszącej się do nieba. Posłał natychmiast braci po jej ciało i złożył je w grobie, który w kościele swego klasztoru przygotował dla siebie. Jej relikwie znajdowały się we Fleury, dokąd zostały przeniesione po najeździe Longobardów na klasztor na Monte Cassino i zniszczeniu go w roku 587. Obecnie są w Le Mans. Ich część otrzymało Monte Cassino. Scholastyka uważana jest za matkę duchową rodzin wszystkich benedyktynek. Czczona jest także jako patronka Le Mans i Subiaco.

Św. Cyryl, Mnich i Metody, Biskup Patronowie Europy (14.02.) - Cyryl, urodzony w Tesalonice (Saloniki), w Konstantynopolu otrzymał gruntowne wykształcenie. Wraz z bratem Methodym udał się na Morawy, aby tam głosić Ewangelię. Obaj przygotowali teksty liturgiczne w języku słowiańskim, spisując je alfabetem zwanym później *cyrilicą*. Cyryl zmarł 14 lutego 869 roku w Rzymie, dokąd obaj zostali wezwani, Metody zaś, otrzymawszy święcenia biskupie, udał się do Panonii (dzisiejsze Węgry), gdzie niestrudzenie głosił Ewangelię. Wiele wycierpiał od zazdrosnych przeciwników, cieszył się jednak poparciem papieża. Zmarł 6 kwietnia 885 roku w Welhradzie na Morawach.

HUMOR PARAFIALNY

Ksiądz opowiada uczniom historię o powołaniu Apostołów

- Piotr wcześniej był rybakiem, ale porzucił swoją profesję i został...?

- Policjantem – woła Jasiu

- Policjantem? – dziwi się Ksiądz – Dlaczego?

- Bo Pan Jezus sam przecież do niego powiedział: Odtąd ludzi będziesz łapał.

- Mamo czy to prawda, że człowiek po śmierci w proch się obróci?

- Prawda synku.

- To u mnie pod łóżkiem ktoś umarł...

Do pełnego przedziału w pociągu zagląda niezwykle korpulentna dama:

- Może któryś z panów zrobiłby mi miejsce?! Podnosi się chudy, drobniutki mnich: